

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	235.004.036,00	226.981.259,24	37.699.356,57	16,60	70.040.727,51	30,85	156.940.531,73
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	37.100.000,00	38.269.260,33	10.645.805,71	27,81	13.535.926,85	35,37	24.733.333,48
taxas	3.846.200,00	4.339.903,73	1.728.752,82	39,83	1.775.770,17	40,91	2.564.133,56
contribuicao de melhoria	100,00	66,68	0,00	0,00	0,00	0,00	66,68
receita patrimonial							
receitas imobilliaras	527.500,00	503.988,48	83.669,26	16,60	152.321,72	30,22	351.666,76
receitas de valores mobiliarios	609.100,00	534.904,43	80.838,15	15,11	159.826,43	29,87	375.078,00
receita de servicos							
receita de servicos	25.324.200,00	25.269.175,48	4.211.254,75	16,66	7.561.565,71	29,92	17.707.609,77
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	136.579.400,00	134.590.183,95	19.459.227,07	14,45	43.537.249,99	32,34	91.052.933,96
transferencias de instituicoes privadas	200.000,00	230.355,46	55.022,10	23,88	97.022,10	42,11	133.333,36
transferencias de pessoas	200,00	14.958,36	10.860,00	72,60	14.825,00	99,10	133,36
transferencias de convenios	3.489.570,00	3.257.739,29	484.846,38	14,88	690.692,45	21,20	2.567.046,84
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.348.100,00	1.275.486,78	223.372,22	17,51	388.851,23	30,48	886.635,55
indenizacoes e restituicoes	91.100,00	117.517,84	10.336,14	8,79	56.784,48	48,31	60.733,36
receita da divida ativa	3.927.800,00	3.403.097,56	484.242,65	14,22	1.596.215,07	46,90	1.806.882,49
receitas correntes diversas	1.279.700,00	1.147.738,60	139.550,24	12,15	234.171,68	20,40	913.566,92
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	100.000,00	107.468,39	12.448,23	11,58	40.801,71	37,96	66.666,68
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	6.107.000,00	4.071.333,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4.071.333,44
transferencias de convenios	14.474.066,00	9.779.044,18	13.000,00	0,13	129.666,66	1,32	9.649.377,52
outras receitas de capital							
outras receitas	0,00	69.036,26	56.130,85	81,30	69.036,26	100,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	235.004.036,00	226.981.259,24	37.699.356,57	16,60	70.040.727,51	30,85	156.940.531,73
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	235.004.036,00	226.981.259,24	37.699.356,57	16,60	70.040.727,51	30,85	156.940.531,73
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	235.004.036,00	226.981.259,24	37.699.356,57	16,60	70.040.727,51	30,85	156.940.531,73
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		1.579.363,23			1.579.363,23		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		1.579.363,23			1.579.363,23		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	233.931.436,00	237.221.283,77	12.650.644,09	179.258.620,94	57.962.662,83	32.197.364,20	54.288.949,04	182.932.334,73	50.696.463,92	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	119.186.100,00	119.039.100,00	3.124.248,13	98.123.959,93	20.915.140,07	15.755.731,35	30.574.612,63	88.464.487,37	30.337.201,51	0,00
juros e encargos da divida	86.000,00	86.000,00	10.005,73	25.196,06	60.803,94	10.488,06	20.937,16	65.062,84	20.937,16	0,00
outras despesas correntes	89.297.570,00	97.199.222,23	7.481.002,78	74.316.364,99	22.882.857,24	15.801.249,44	22.517.793,85	74.681.428,38	19.209.425,65	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	23.797.666,00	19.332.861,54	2.009.822,87	5.362.121,42	13.970.740,12	253.321,47	515.123,77	18.817.737,77	468.417,97	0,00
inversoes financeiras	8.100,00	8.100,00	0,00	0,00	8.100,00	0,00	0,00	8.100,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	1.550.000,00	1.550.000,00	25.564,58	1.430.978,54	119.021,46	376.573,88	660.481,63	889.518,37	660.481,63	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	233.931.436,00	237.221.283,77	12.650.644,09	179.258.620,94	57.962.662,83	32.197.364,20	54.288.949,04	182.932.334,73	50.696.463,92	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	233.931.436,00	237.221.283,77	12.650.644,09	179.258.620,94	57.962.662,83	32.197.364,20	54.288.949,04	182.932.334,73	50.696.463,92	0,00
SUPERAVIT (XIII)							15.751.778,47			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	233.931.436,00	237.221.283,77	12.650.644,09	179.258.620,94	57.962.662,83	32.197.364,20	70.040.727,51	167.180.556,26	50.696.463,92	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONAM 4.0-2017

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 25/MAI/2017 e hora de emissao 08:32

NOTAS:

- Somente para fins de comparacao da despesa com o RREO - Anexo 2 (Demonstrativo da Execuciao das Despesas por Funcao/Subfuncao), devera ser realizada a soma das linhas TOTAL (XIV) = (XII + XIII) + RESERVA DO RPPS constante nesse demonstrativo.